
PORTARIA PGJ/PI Nº 1830/2020 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento enviado pelo
Promotor  de Justiça  Nivaldo Ribeiro,  Coordenador  do PROCON/MPPI,  por  meio  do
OFÍCIO Nº 293/2020 – PROCON/MPPI, bem como a decisão proferida nos autos do
Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0020.0005556/2020-36,

RESOLVE:

DESIGNAR  a  servidora  ALMERA SHEILA MOREIRA LEAL,  matrícula  nº  177,
lotada junto ao PROCON, para, sem prejuízo de suas funções, exercer as atribuições do
cargo em comissão de Chefe de Seção (CC03), em substituição à servidora MARIA DO
SOCORRO DA SILVA TAVARES, matrícula nº 15614, enquanto durar a licença para
tratamento de saúde desta, no período de 14 a 28 de setembro de 2020 e de 01 a 14 de
outubro 2020, com efeitos retroativos a 14 de setembro de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1830/2020
	

